

À

PREFEITURA DE ELDORADO DO CARAJÁS

Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ:12.405.597/0001-48

Ilmo. Senhores

A Empresa **AUGUSTUS INFORMÁTICA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 10.433.143/0001-40 sediada na cidade de Tucuruí/PA, Rua Lauro Sodré no 1098, através de seu representante legal, Sra. Vilma Vieira de Oliveira Franco, brasileira, casada, comerciante, inscrito no cadastro de pessoas físicas sob nº 829.214.312-20, portadora da Cédula de Identidade No. 5160456/PC-PA. Vem através deste em resposta ao ofício nº 912/2021/ PMEC/SEMSEC, referente à Anuência expressa para Adesão a Ata de Registro de Preços no 2021025- Processo Licitatório no 08/2021 - Pregão Eletrônico no 08/2021-036, realizado pela Prefeitura Municipal de Tucuruí. recebido no dia 17/12/2021, V.Sc. informa que está de pleno acordo a adesão da ata que diz respeito aos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
01	MEMORIA RAM 8GB DDR4 - 1600 MHz	08	R\$ 655,00	R\$ 5.240,00
02	SSD DE 1 TB SATALEITURA 545MB	03	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00
03	BATERIA PARA PLACAMAE	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
04	HD SATA - 1TB HARD DISK INTERNO	25	R\$ 679,00	R\$ 16.975,00
05	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR 450W	25	R\$ 446,00	R\$ 11.1150,00
06	PLACA MAE PARA PROCESSADOR	18	R\$ 770,00	R\$ 13.860,00
07	HD Portátil Externo 500 GB SATA 3	25	R\$ 578,00	R\$ 14.450,00
08	ALICATE PATCH DOWN	01	R\$ 79,00	R\$ 79,00
09	KIT PLACA MAE 1155 INTEL CORE I5+4GB RAM + COOLER	01	R\$ 1.405,00	R\$ 1.405,00
10	ADAPTADOR SEM FIO WIFI 150 mbps	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
11	SSD 240GB	25	R\$ 550,00	R\$ 13.750,00
12	TECLADO COM FIO USB	20	R\$ 50,00	R\$ 3.800,00
13	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	20	R\$ 32,00	R\$ 2.112,00
14	ESTABILIZADOR DE ENERGIA	01	R\$ 340,00	R\$ 340,00
15	HUB SWTCH 16 PORTAS	02	R\$ 390,00	R\$ 780,00
16	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB	04	R\$ 935,00	R\$ 3.740,00
17	PLACA DE REDE PCI EXPRESS WIFI 300 MBPS	02	R\$ 199,00	R\$ 398,00
18	CABO VGA MACHO PARA MONITOR 1,80M	04	R\$ 45,00	R\$ 180,00
19	BATERIA CR2032	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
20	CONECTOR RJ45	80	R\$ 2,80	R\$ 224,00
21	ESTABILIZADOR DE TENSÃO PC	10	R\$ 708,00	R\$ 7.080,00

22	SSD DE 120 GB SATA	60	R\$ 434,00	R\$ 26.040,00
23	IMPRESSORA DE ETIQUETAS QL-800	01	R\$ 1.069,00	R\$ 1.069,00
24	SWITCH 24 PORTAS GIGALAN	12	R\$ 1.980,00	R\$ 23.760,00
25	GABINETE ATX PRETO - MODELO SC5018BK	07	R\$ 308,00	R\$ 2.156,00
26	HD SSD 512 GB	05	R\$ 802,00	R\$ 4.010,00
27	HD 14 TB PARA COMPUTADOR	02	R\$ 6.110,00	R\$ 12.220,00
28	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
29	MONITOR DE 27 POLEGADAS FILL HD	10	R\$ 1.469,00	R\$ 14.690,00
30	RACK DE PAREDE TAMANHO 5U	05	R\$ 845,00	R\$ 4.225,00
31	NOTEBOOK I5, SSD DE 240GB, 8GB RAM	02	R\$ 5.840,00	R\$ 11680,00

VALOR TOTAL:

R\$ 206.221,00

VALOR POR EXTENSO: OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

AUGUSTU S  
INFORMATICA  
EIRELI:104331430001  
40

Assinado de forma digital por  
AUGUSTU S INFORMATICA  
EIRELI:10433143000140  
Dados: 2021.12.18 09:05:39  
-03'00

AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI  
Vilma Vieira de Oliveira Franco  
Sócio Proprietário  
RG: 5160456/PC-PA  
CPF: 829.214.312-20

10.433.143/0001-40

AUGUSTU'S INFORMÁTICA EIRELI

Rua Lauro Sodré, 1098 - São José  
CEP: 68.456-000 - Tucuruí - PA

Rua Lauro Sodré, 1098 - Tucuruí - PA / Cep: 68.456-000